

تنیس

امیررضا همایون
خبرنگار

انصراف اسطوره ها از مادرید

این فصل تنیس هیجان انگیز نیست!

مصدومیت جزء جدا نشدنی ورزش است، اتفاقی که برای بزرگترین بازیکنان جهان در همه رشته‌ها هم رخ می‌دهد و تنیس هم از این قاعده نانوشته مستثنی نیست. اتفاقی که برای اسطوره‌های تنیس حال حاضر جهان یعنی نواک جوکوویچ و رافائل نادال رخ داده و آنها با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند به علت مصدومیت از حضور در تورنمنت مسترز مادرید که چند وقت دیگر به میزبانی پایتخت اسپانیا برگزار می‌شود، انصراف می‌دهند. این اتفاق شوک بزرگی به تنیس جهان در این مقطع وارد کرد.

مصدومیت عجیب نادال

رافائل نادال، پس از اتمام مسابقات تنیس آزاد استرالیا که عملکرد خوبی هم در آن نداشت، اعلام کرد به علت مصدومیت مدتی از میادین و تورنمنت‌های تنیس دور خواهد بود. این موضوع باعث سقوط بی‌سابقه پادشاه خاک رس جهان در رنکنینگ برترین تنیس بازان مرد جهان معروف به ATP شد و اسطوره اسپانیایی برای اولین بار پس از سال ۲۰۰۵ از جمع ۱۰ تنیسور برتر جهان خارج شد. رافا پس از انصراف از مسابقات ۵۰۰ امتیازی دبی به صورت رسمی اعلام کرد روند درمان مصدومیتش تا زمان آغاز مسابقات روی خاک رس این فصل طول می‌کشد. اما فصل خاک تنیس جهان چند هفته‌ای است که آغاز شده است و نادال با وجود اینکه ویدیوهایی هم مبنی بر تمرین کردنش در آکادمی شخصی خودش در مایورکا منتشر کرد همچنان به میادین باز نگشته و پس از انصراف از مسابقات مونت کارلو و بارسلونا از حضور در مسترز مادرید که یکی از محبوب‌ترین تورنمنت‌های او بین مسترزهای سالانه هم به حساب می‌آید انصراف داد تا زمان بازگشتش به میادین همچنان نامشخص باشد.

فاصله زیادی تا آغاز گرنند اسلم رولان گاروس (مسابقات مهمی که رافا نادال با ۱۴ عنوان قهرمانی به‌عنوان برترین بازیکن تاریخ آن شناخته می‌شود) ندارد و به همین خاطر به نظر می‌رسد زمان بازگشت تنیسور اسپانیایی به میادین با آغاز رولان گاروس برابر شود.

آغاز روند نامطلوب نوله

نواک جوکو و ویت تنیس با ز صربستانی در این فصل هم مطابق سالیان گذشته عملکرد خوبی در فصل خاک از خودش ارائه نداد تا تفاوت سطح او روی هارد کورت و زمین خاک رس بار دیگر مشخص شود. او در ادامه روند کابوس وارزش در تورنمنت‌های خاک پس از ناکامی در مسترز هزار امتیازی مونت کارلو، در مسابقات ۲۵۰ امتیازی بانیا لوکا بوسنی هم مغلوب دوسان لایوویچ هموطنش شد. جوکوویچ هم پس از حذف از مسابقات بوسنی به مانند رافائل نادال با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد از مسترز مادرید به دلیل مصدومیت آرنج انصراف می‌دهد. به این ترتیب یکی از مهم‌ترین مسترزهای فصل خاک رس تنیس جهان امسال از حضور دو فوق ستاره محروم است و امسال مسابقات خاک رس برای طرفداران تنیس در جهان به علت کناره‌گیری ستاره‌های مطرح مثل همیشه جذاب نیست.



ژوسکو گواردیول

لیورپول بی‌خیال شد

به نقل از منابع داخلی انگلیس، لیورپول دیگر قصد ندارد در پنجره نقل و انتقالات بعدی ژوسکو گواردیول، مدافع لایبزیس را جذب کند و به دنبال گزینه‌های دیگر خواهد رفت. بندر نشینان همچنان طرفدار این مدافع هستند اما دلیلی که باعث شد باشگاه بی‌خیال مدافع کروات شود قیمت بالای این بازیکن است و از نظر سران قرمزها قیمت تعیین شده از سمت باشگاه آلمانی برای او زیاد است.



پیر امریک او بامیانگ

بازگشت به بارسلونا همراه با هم تیمی

بارسلونا به دنبال جذب دو بازیکن چلسی انگولو کانتیه و پیرامیریک او بامیانگ در تابستان است. آبی‌ها پس از صرف ۶۰۰ میلیون پوند (۷۴۶ میلیون دلار) برای نقل و انتقالات در این فصل، در حال برنامه‌ریزی برای پنجره نقل و انتقالاتی بزرگ در تابستان است. طبق گزارش‌ها، بارسلونا قراردادی دو ساله به او پیشنهاد داده است. او بامیانگ که تابستان امسال از بلوگرانا به چلسی پیوست، ممکن است به باشگاه سابقش بازگردد.



مائوریسیو پوچتینو

بازگشت به لندن؟

به گزارش رسانه‌های انگلیسی، مائوریسیو پوچتینو، سرمربی سابق تاتنهام، نامزد اصلی سرمربیگری جدید چلسی برای فصل آینده است. بر اساس این گزارش، مدیران چلسی پس از اینکه از جولیان ناگلزمن و لویز انریکه جواب منفی شنیدند حالا پوچتینو را گزینه اول هدایت تیمشان در نظر گرفته‌اند و قرار است که مذاکرات را برای رسیدن به توافق با این سرمربی آرژانتینی در هفته‌های پیش رو ادامه دهند.

همان رونالدو همیشگی

اوضاع کریس در النصر خوب نیست!



کریستیانو رونالدو بعد از معارفه در النصر گفت در بهترین باشگاه‌های اروپا بازی کرده و خودش را بازیکنی منحصر به فرد معرفی کرد. او هفت جهانی درست می‌گفت، او هفت قهرمانی لیگ و پنج قهرمانی اروپا با منچستریونایتد، رئال مادرید و یوونتوس به دست آورده و ۶۹۶ گل زده. از طرف دیگر با دریافت دستمزد سالانه ۲۱۵ میلیون دلار پردرآمدترین بازیکن جهان می‌شود. بعد از آنکه پل‌های پشت سرش را در دوره دوم حضور در یونایتد خراب کرد، النصر بهترین گزینه بود اما اوضاع در این تیم عربستانی خوب پیش نمی‌رود.

موقعیت بد درآمد باشگاه النصر از طریق فروش پیراهن و بلیت بعد از آمدن رونالدو خیلی بیشتر شده و در شبکه‌های اجتماعی محبوبیت بی‌نظیری در میان تیم‌های سعودی به دست آورده. او به لیگ عربستان اعتبار خاصی بخشیده اما تیم را پیشرفت نداده است. آن موقع و بعد از ۱۳ بازی، النصر با سه امتیاز اختلاف در صدر جدول بود اما با آمدن او شش برد، سه تساوی و دو

شکست داشته‌اند و الاتحاد جایشان را گرفت. با باخت پرحاشیه به الهلال با یک بازی بیشتر از صدرنشین سه امتیاز عقب هستند.

زیر سایه مسی

فوق‌ستاره ۳۸ ساله شاید از فوتبال اروپا رفته باشد اما نمی‌تواند از زیر سایه لیونل مسی خارج شود. بحث همیشگی بهترین بازیکن تاریخ با قهرمانی آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ و حذف پرتغال مقابل مراکش پایان یافت و خیلی‌ها گفتند مسی فوتبال را کامل کرد. او در ۳۵ سالگی هنوز در بالاترین سطح مؤثر است و گفته می‌شود جام جهانی ۲۰۲۶ می‌تواند وداع او با دنیای فوتبال را رقم بزند اما کار رونالدو تمام است چه قبول کند چه نه. هواداران رقیب خیلی خوب نقطه ضعف او را پیدا کرده‌اند و با فریاد زدن نام مسی، رونالدو را عصبانی می‌کنند مثل باخت ۳ بریک النصر مقابل الاتحاد در نیمه‌نهایی جام حذفی عربستان یا قبل، در جریان و بعد از بازی با الهلال تا جایی که با حرکتی زشت واکنش نشان داد و خیلی‌ها خواستار اخراج او از عربستان

کنترل خشم

یکی از خصوصیات چند ماه آخر رونالدو در منچستریونایتد، انتقادات علنی او از هم‌تیمی‌ها بود و این رویه در النصر ادامه پیدا کرده. بعد از باخت لیگ به الاتحاد رونالدو نتوانست خشمش را کنترل کند و در استاد یوم، با وجود مداخله هم‌تیمی‌ها خشم او بیشتر شد. در یک چهارم‌نهایی جام حذفی با شوت زدن به توپ بعد از سوت پایان اخطار گرفت چون گل زده بود، او خودش را بر تیم مقدم می‌دارد. او به محض ورود به مرسلو پارک کاپیتان تیم شد اما گاهی اوقات ثابت می‌شود این مسئولیت نباید به او سپرده شود.

ارژنداری پایین

بعد از حضور ۲۵ هزار نفر در نخستین بازی رونالدو، او کار خاصی نکرد اما بعد بهتر شد و حالا در ۱۳ بازی ۱۱ گل و دو پاس گل به نام او ثبت شده. این

آمار فوق‌العاده‌ای نیست اگر در نظر بگیریم گل‌های او مقابل تیم‌های کوچکتر بوده و در باخت‌های حساس به الهلال و الاتحاد گلی زده. ضمن اینکه سرعتش پایین است و در تصمیم‌گیری ضعیف عمل می‌کند، زیاد توپ لو می‌دهد و پاس‌هایش مثل سابق دقیق و کاربردی نیست. او سایه‌ای از خود قدیمی‌اش شده.

رودی گارسیا

رودی گارسیا هیچ وقت با رونالدو ارتباط خوبی برقرار نکرد و در واقع تاوان عملکرد ضعیف او را پرداخت هفته گذشته اخراج شد. رسانه‌ها گزارش دادند رونالدو با مربی فرانسوی مشکل دارد و در نهایت گارسیا پنجمین مربی اخراجی دو سال اخیر النصر شد اما ماندگارترین مربی این تیم در این دو سال بود که ۲۸۶ روز طول کشید. می‌گویند به دنبال ژوزه مورینیو هستند اما بعید است با او هم کنار بیاید. او در حال حاضر از موضع قدرت است و زمان مشخص می‌کند این اتفاق به سود النصر بوده یا ضررش.

تیم ملی پرتغال

بعد از تردیدهای زیاد درباره آینده‌اش در تیم ملی بعد از جام جهانی، رونالدو در نخستین فهرست بازیکنان روبرتو مارتینس جا گرفت در حالی که نخستین بار در سال ۲۰۰۳ برای پرتغال بازی کرد و با ۱۲۲ گل در ۱۹۸ مسابقه ملی در تاریخ فوتبال جهان بی‌نظیر است. او کاپیتان تیمش در قهرمانی یورو ۲۰۱۶ و نخستین دوره لیگ ملت‌های اروپا بود اما شاید بدترین بازیکن تیم در جام جهانی بود که فرناندو سانتوس در سه بازی آخر تورنمنت قطر در ترکیب اصلی قرارش نداد. در مقدماتی یورو ۲۰۲۴ از ۱۰ گل تیمش به لیختن‌اشتاین و لوکزامبورگ چهار گل زده اما معمولاً در بازی‌های مهم کاری از پیش نمی‌برد. با ادامه کار در تیم ملی راه یکی از استعدادهای کشورش را بسته است. النصر هم متضرر شده و رونالدو در طول این فصل با آمادگی بدنی ایده‌آل فاصله داشته. شاید اگر روی فوتبال باشگاهی تمرکز کند، بتواند اعتبار از دست رفته‌اش را برگرداند.

آنالیز

افت بدهنگام و عجیب توپچی‌ها در روزهای پایانی فصل

ضعیف بود و شوت آخر بازی‌اش که توپ را به میان تماشاگران فرستاد، بازی بدش را کامل کرد. **اشتباه مهلک** درباره اشتباه آرون رمزدیل که بعد از ۲۵ ثانیه ساوتهمپتون را به گل رساند، حرف زیادی نمی‌شود زد. دروازه‌بان آرسنال با پاس خود مهاجم حریف را در معرض گلزنی قرار داد و با واکنش ضعیف خود اشتباهش را جبران نکرد. این اشتباه مهلک بازی آرسنال را به هم ریخت و این آغاز عملکرد ضعیف دفاعی توپچی‌ها در این مسابقه بود.

بازبساز پرتغالی هیچ اثر خاصی در بازی نداشت تا اینکه در دقیقه ۵۶ جای خود را به لئاندرو تروسار داد. **خاموشی ستاره** وقتی آرسنال بیش از همیشه به درخشش ستاره‌هایش نیاز داشت، توماس پارتنی از همه بدتر بود و شاید ضعیف‌ترین بازی فصلش را انجام داد. البته شاید نبود زاکا دلیل تنهایی همیشگی پارتنی در قلب خط میانی بود اما از بازیکنی با کیفیت و تجربه او انتظار بیشتری در این شرایط می‌رود. کنترل و تصمیم‌گیری او در طول بازی

فصل روی ۲۰ گل نقش مستقیم داشته باشند. کریستیانو رونالدو و وین رونی در فصل ۲۰۰۷-۲۰۰۶ به این افتخار رسیده بودند. این دستاورد بزرگی برای دو بال استثنایی آرسنال است که فصل خوب و باثباتی را سپری می‌کنند. **جانشین ضعیف** با بیماری گرانیث زاکا در هتل قبل از بازی، آرتتا باید جانشینی برای بازیکن تیم ملی سوئیس انتخاب می‌کرد. فابویرا که تابستان از پورتو خریداری شده، انتخاب شد و کنار مارتین اودگارد بازی کرد اما این تصمیم جواب نداد و

سرپال ناکامی‌های آرسنال ادامه دارد! اگر آرسنال قهرمان این فصل لیگ برتر شود، به سخت‌ترین شکل به خواسته‌اش می‌رسد. تیم میکل آرتتا روحیه خوبی نشان داد و با دو گل دیرهنگام به تساوی ۳ بر ۳ مقابل ساوتهمپتون رسید اما تساوی با قهرنشین لیگ در این مقطع از فصل به امیدهای قهرمانی تیم ضربه سختی زد. **دستاورد بزرگ** بوکایو ساکا و گابریل مارتینلی روی گل اول آرسنال همکاری کردند تا دومین زول تاریخ لیگ برتر شوند که در یک

